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LEISTUNGS- UND PREISVERZEICHNIS 
 

 

BRIEFVERSAND  Regional1  National2  Weltweit 

Produkt Gewicht  
(Gramm) 

Mindestmaß  
(mm) 

Höchstmaß  
(mm) 

 
Preis  Preis  Preis 

Standardbrief bis 20 g 140 x 90 235 x 125 x 5  0,80 €  0,84 €*  1,10 € 

Kompaktbrief bis 50 g 100 x 70 235 x 125 x 10  0,95 €  0,99 €*  1,70 € 

Großbrief bis 500 g 100 x 70 353 x 250 x 20  1,50 €  1,58 €*  3,70 € 

Maxibrief bis 1.000 g 100 x 70 353 x 250 x 50  2,55 €  2,72 €*  7,00 € 

Maxibrief Plus bis 2.000 g 100 x 70 353 x 250 x 50  -  4,95 €  17,00 € 

Postkarte 150-500 g/qm 140 x 90 235 x 125  0,65 €  0,70 €  0,95 € 

 

 

ZUSATZSERVICE  Regional1  National2  Weltweit 

Produkt Gewicht  
(Gramm) 

Mindestmaß  
(mm) 

Höchstmaß  
(mm) 

 

Preis  Preis  Preis 

Einwurfeinschreiben3     2,15 €  2,35 €  - 

Einschreiben3     2,45 €  2,65 €  3,50 € 

+ Rückschein4     2,00 €  2,20 €  2,20 € 

+ Eigenhändig4     2,00 €  2,20 €  2,20 € 

Postzustellurkunden     auf Anfrage  3,45 €  - 

Bücher- &Waren-

sendung 
bis 500 g 100 x 70 353 x 250 x 50  1,90 €  1,95 €  - 

Bücher- &Waren-

sendung 
bis 1.000 g 100 x 70 353 x 250 x 50        2,20 €  2,25 €  - 

 

 

WEITERE LEISTUNGEN  Regional1  National2 

Produkt  Preis  Preis 

Frankierservice  -  0,03 € 

Frankierservice Klischee5  0,02 €  0,02 € 

Abholservice   4,75 €  - 

Servicefahrt (im Landkreis Böblingen)  4,75 €  - 

Servicefahrt (außerhalb Landkreis Böblingen) zzgl. 0,30 €/km  -  4,75 € 
zzgl. 0,30 €/km 

Postfachleerung (je Leerung)  9,10 €  - 

Lagerservice (Laufzeit 6 Monate)  16,80 €  - 

Nachsendeservice (Laufzeit 6 Monate)  16,80 €  - 

Rückläuferbearbeitung 
(Infobrief  |Dialogpost|je Sdg.) 

 0,39 €  0,39 € 

 

 

1: Gültig im Landkreis Böblingen   | 2: Deutschlandweit; *im Preis gewähren wir Ihnen den Freistempelrabatt       l 3: zuzüglich Beförderungsentgelt|  

4: nur mit Einschreiben kombinierbar | 5: mit Ihrem Logo/Klischee, einmalige Einrichtungspauschale von 110,00 €  

 

Die Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher MwSt. Es gelten unsere AGBs und die besonderen Geschäftsbedingungen für den Paketversand in der jeweils aktuellen 

Fassung. Bitte beachten Sie, dass bei prozentualen Rabatten systembedingt mit vier Nachkommastellen gerechnet wird.  Preisliste Stand 01.12.2022 
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INFOBRIEF  
- mindestens 100 Sendungen bundesweit 

- inhalts-, formats und gewichtsgleiche Sendungen 

- verschlossene, maschinenfähige Kuvertierhülle inkl.    

  offenes Muster 

DIALOGPOST  
- Sendungen rein werblichen Inhalts (lt. Bedingungen der   

  Deutschen Post AG 

- mind. 5.000 Sendungen bundesweit oder 

- mind. 3.000 Sendungen im BWPOST Zustellgebiet 

- inhalts-, formats und gewichtsgleiche Sendungen 

- verschlossene, maschinenfähige Kuvertierhülle inkl.  

  offenes Muster 

- Prüfung der Versandstruktur (Tourisierung) erforderlich 

- zzgl. Handlingskosten 
 

 Produkt Gewicht  
(Gramm) 

Höchstmaß  
(mm) 

Stückpreis   Produkt Gewicht  
(Gramm) 

Höchstmaß  
(mm) 

Stückpreis 

Standard bis 20 g 235 x 125 x 5 0,69 € Standard bis 20 g 235 x 125 x 5 0,33 € 

Kompakt bis 50 g 235 x 125 x 10 0,80 € Kompakt bis 50 g 235 x 125 x 10 auf Anfrage 

Groß bis 500 g 353 x 250 x 20 1,28 € Groß bis 500 g 353 x 250 x 20 auf Anfrage 

Maxi bis 1.000 g 353 x 250 x 50 2,34 € Groß bis 1.000 g 353 x 250 x 30 auf Anfrage 

Postkarte 150-500 g/qm 235 x 125 x 5 0,60 € Postkarte 150-500 g/qm 235 x 125 x 5 auf Anfrage 

INTERNATIONALER VERSAND: auf Anfrage 

PAKETVERSAND  National² 

Produkt Gewicht  +(kg) Höchstmaße 

 

Preis pro Paket 

Paket  bis 2,0 kg Max. Gurtmaß  

= 300 cm 
 

(2x Höhe + 2x Breite  

+ 1x Länge) 
 

Längste Seite:  

max. 200 cm 

 4,80 € 

Paket  bis 10,0 kg  8,20 € 

Paket  bis 20,0 kg  10,20 € 

Paket  bis 31,5 kg  12,20 € 

Paket Bis 40,0 kg  18,20 € 

Garantierte Zustellung am Folgetag (Montag bis Freitag)  +11,80 € 

Zustellung per Nachnahme  +11,80 € 

Höherwertversicherung (bis max. € 5.000)7  + 26,80 € 

Rückhol- / Abholauftrag +Zustellung bei Ihnen8  + 8,80 € 

Rückhol- / Abholauftrag +Zustellung bei 3. Adresse8  + 8,80 € 

Inselzuschlag (Empfängeradresse auf deutscher Insel)  15,00 € 

Zuschlag manuell erstellte Paketlabels  2,20 € 

Nicht sortierfähiges Gut (pro Paket)  1,80 € 

 

EXPRESSVERSAND PAKETE  
pro Paket bis  

5,0 kg 
 jedes weitere kg 

Serviceart Annahmebereitschaft ab  Preis  Preis 

bis 12:00 Uhr 9:00 Uhr  19,90 €  0,90 € 

bis 10:00 Uhr 8:00 Uhr  26,90 €  0,90 € 

bis   9:00 Uhr 8:00 Uhr  35,90 €  0,90 € 

bis   8:00 Uhr 7:30 Uhr  43,90 €  0,90 € 

bis 12:00 Uhr Samstag 9:00 Uhr  26,90 €  0,90 € 

bis 10:00 Uhr Samstag 8:00 Uhr  31,90 €  0,90 € 

 

7: Anträge auf Höherversicherung bitte schriftlich einreichen; das Formular erhalten Sie vom Kundenservice | 8: für Pakete, welche über Rückhol-/ 

Abholaufträge abgewickelt werden, besteht keine Haftung | Die Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher MwSt. Es gelten unsere AGBs und die besonderen 

Geschäftsbedingungen für den Paketversand in der jeweils aktuellen Fassung. Sendungen welche an ein Postfach außerhalb des Landkreises Böblingen 

adressiert sind, werden zu den nationalen Preisen verrechnet. | Stand Preisliste: 01.12.2022. 


